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為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

實際開支

人均

實際開支
基要學習經

歷

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 中華文化日-透過多元活動，讓學生認識新年的意義，中華文化及傳統習俗。 2023年1月 小一至小六 576 $12,517.50 $21.73 E5、E7 中文 「中華文化日」除了滲入各科不同的學習元素，亦加入玩樂的元素，促進師生關係。 

2 跨科閱讀日-優化校本跨學科閱讀課程，定立豐富多樣的圖書主題，活動多姿多彩，使學生更主動學習。2023年6月 小一至小六 576 $16,049.66 $27.86 E5、E7 跨學科（其他）透過跨科閲讀，推動學生閲讀的興趣和提升閲讀的能力，並讓學生參與多元學習活動，從衣食住行方面認識世界奇趣。

3 跨學科主題學習活動-透過跨學科課程設計，以體驗式學習及探究式學習為引導學生學習的方向和策略，豐富學生的學習經歷，發展學生的共通能力。全年 小三至小五 301 $145.00 $0.48 E7 跨學科（其他）透過體驗式學習，讓學生能與同儕協作、分享和反思學習經歷。 

4

學校武術校隊班-通過教授武術活動令學生：

1. 了解我國武術文化

2. 提升學生專注力及身體素質

3. 培養團體合作及表達能力，表現我國武術武德倫理共性

2022年8月 小二至小六 40 $18,825.00 $470.63 E5 體育

學生努力參與練習，在學校校慶當天有出色的演出

學生參與聯校武術比賽，並有不俗的表現。並有2名學生成功入選聯校武術代表

隊成員



5 英文科體驗式學習課程-透過舉辦不同的體驗式學習課程，帶領高年級學生走出課室，鼓勵學生於活動中應用在學科上學到的語文知識，把學習融入生活當中。全年 小四至小六 301 $59,729.50 $198.44 E5、E6 英文 A cooking class (P.6) and a thematic outing (P.5) were organized. Students have done some pre-tasks before the activities. They have also reflected on their learning experiences after the activities.

6 英文培訓班/英語話劇培訓班-發展學生演藝潛能，建立團隊精神，並提升學生英文說話能力。 全年 小一至小六 40 $47,283.00 $1,182.08 E5、E6 英文 This year, our 13 students participated in Hong Kong School Drama Festival 2022/2023.
They brought "Choco's Adventure in Heavyland and Healthyland" to stage. They won the
following significant awards:  Award for Outstanding
Performer, Award for Outstanding Audio-visual Effects and Award for Outstanding
Cooperation.

7 MAD數學及解難同樂日-培養學生的數學解難能力。 2023年6-7月 小四至小五 200 $29,600.00 $148.00 E6 數學 92.1%(P.4)和84%(P.5)參與學生認同這次活動有趣味和具挑戰性。

科任及隨堂老師表示不單BC班同學十分投入參與活動，AD班同



8 乒乓球培訓班/試後活動乒乓球體驗班-暑期乒乓球學習班-透過活動及訓練，培養學生對乒乓球的興趣，提升學生乒乓球技能。2022年9月至2023年8月 小一至小六 358 $23,495.00 $65.63 E5 體育 學生積極、投入及享受歷奇活動，透過這些學習經歷能提升學生的共通能力，培養正確價值觀，促進個人身心的發展。

9 一年一學(鋼片琴班)-培養及發展學生演奏樂器的技巧 2022年9月至 小二 96 $15,660.00 $163.13 E5 音樂 下學期恢復全日制上課後，時間更為充足，學生認真投入學習鋼片琴  

10 管樂班、管樂團及校慶敲擊樂隊訓練-培養及發展學生演奏樂器的技巧 2022年9月至2023年7月 小二至小六 70 $58,873.84 $841.05 E5 音樂 下學期恢復以面授形式上課，比網課效果更為理想，導師更能夠照顧學生的學習需要，從旁指導。 

11 運動員領袖訓練營(日營)-培養學生的領導能力 2023年1月 小四至小六 30 $7,410.00 $247.00 E1、E6 領袖訓練 透過學習活動，提升學生的共通能力，培養正確價值觀，促進全人發展，成效良好。  

12 足球興趣班-培養足球興趣及發展學生的足球技能 2022年10月-2023年5月 小一至小四 24 $7,340.00 $305.83 E5 體育 透過足球活動，提升學生的興趣、技能及共通能力，培養正確價值觀，促進全人發展，成效良好。 

13 足球校隊訓練-培養及發展學生的足球技能 2022年9月-2023年8月 小一至小六 100 $12,051.00 $120.51 E1、E5 體育 透過足球活動，提升學生的興趣、技能及共通能力，培養正確價值觀，促進全人發展，成效良好。 

14 參加各類型運動比賽-培養及發展學生的運動技能 2022年9月-2023年8月 小一至小六 200 $9,400.00 $47.00 E1 體育 透過各項比賽，提升學生對運動的興趣和能力，增強他們的信心，培養正向的價值觀 

15 戶外教育營(畢業營)-培養及發展學生的情意 2023年5月3-5日 小六 102 $6,896.40 $67.61 E1、E6 價值觀教育 學生積極、投入及享受歷奇活動，透過這些學習經歷能提升學生的共通能力，培養正確價值觀，促進個人身心的發展。

16 校際朗誦節及音樂節-透過參加比賽，讓學生發掘潛能，增加自信。 2022年9月至2023年3月 小一至小六 80 $11,935.00 $149.19 E1 智能發展 是次仍是錄影比賽，學生表現投入參與。共2位同學獲冠軍、1位同學獲季軍。  

17 旅行/多元學習日-透過戶外活動，讓學生舒展身心，發掘生活的樂趣。 2023年1月13 日 小一至小六 576 $24,307.90 $42.20 E1、E2 智能發展 各級學生分別到不同的地方進行活動，學生投入戶外活動，舒展身心，享受樂趣。 

18 P.5認識世界-透過住港當地人民介紹，讓學生認識世界文化。 2023年1月-3月 小五 106 $28,249.06 $266.50 E6 智能發展 學生投入參與四個國家的文化學習活動，包括學習當地語言、文化，學生最感興趣是能夠親手製作當地的特色美食或手作成品，並與同學進行分享。 

19 跆拳道班-培養學生的跆拳道技能。 2022年10月-2023年8月 小一至小六 40 $480.00 $12.00 E5 體育 透過學習活動，提升學生的共通能力，培養正確價值觀，促進全人發展，成效良好。 

20 中文科高小融辯入教課程-透過大班課堂、級本活動、辯論校隊訓練、校内校外比賽，撰寫和出版小蜜蜂學生報，提升五、六年級學生思辯、高階思維和語文能力。2022年10月-2023年8月 小四至小六 15 $9,168.00 $611.20 E6 中文 根據辯論隊學生問卷，90%學生同意曾老師設計的課堂內容、深淺程度合適。經

過培訓後，學生認為辯論活動能增進自己的邏輯思考、口語表達、資訊整合能



21 可觀天文中心活動-透過活動提升學生對科學的興趣。 2022年11月 小三 40 $1,500.00 $37.50 E1、E2 常識 當日活動同學十分投入活動，並認為活動有趣。老師亦認為活動安排有條理，內容亦能夠訓練學生的創新思維能力。

22 常識戶外學習日 2022年9月-2023年6月 小一至小六 576 $8,471.60 $14.71 E1、E2、E7 常識 各級老師都能根據各級課程安排合適地方進行戶外學習活動，並順利進行。活動能豐富學生學科知識。透過親身經歷，加深學生生活經驗。

23 科學館「小小科學家」活動-透過活動提升學生對科學的興趣。 2023年3-4月 小五至小六 40 $900.00 $22.50 E6 常識 當日導師有經驗，對於一些抽象概念，會以實物形象化，讓學生更易明白，整個課堂鋪排由淺入深去介紹細胞結構及DNA與RNA的分別。因此，雖然活動內容涉及到中學課程，但小學生都很容易掌握。

24 STEM GALA 2023年4月28日 小一至小六 576 $23,346.32 $40.53 E5、E6、E7 跨學科（STEM）整個活動順利進行。一至四年級學生對STEM活動活動感興趣，能掌握學習內

容。五、六年級學生設計攤位遊戲認真。當日學生積極投入參與攤位活動，高



25 土耕種植教學課程 (22/11-20/12) 2022年11月至12月 2022年11月至12月 576 $16,000.00 $27.78 E6 常識 學生很期待有收成，可惜由於最初泥土的土壤較為缺水，所以在第一次種植蔬菜的成效未如理想，加上部份菜葉比白鴿吃掉。後來轉種白蘿蔔。及教導學生利用CD 織成一個網陣，以阻隔白鴿。雖然要再重新種植，學生亦積極參與十分投入。收成當日，學生十分開心及滿足。

26 種植活動-透過活動讓學生認識自然環境，推展綠化意識，培養種植興趣。 全年 小五至小六 30 $1,772.04 $59.07 E5、E7 價值觀教育 學生除了可以成功種植蔬菜外，也可學習掛瓜網、如何將苦瓜的莖攀附在瓜網上及修剪苦瓜葉。學生均表示這個活動令他們學習土耕和水耕種植分別及種植技巧。

27 "愛護動物"講座 (17/1/2023) 2023月1日17日 小一至小三 328 $1,200.00 $9.76 E6 價值觀教育 講座時間太長，低年級難以長時間專注，時間控制需要改善，講座亦欠缺互動性。不過，講座內容符合學生程度，亦貼近學生的生活。

28 Microbit培訓班-透過實驗及體驗式學習過程，學習科技及科學原理的相關知識。 上學期 小四至小六 18 $10,735.00 $596.39 E1、E6 資訊科技 學生透過課堂的實驗活動成功學習不同的科學原理，同學享受實驗並且能夠從體驗中學習，增進個人的科技科學知識。P

29 Microbit培訓班-學習遊戲編程的理論，並且成功製作出個人作品。。 下學期 小三至小四 15 $19,750.00 $1,316.67 E1、E6 資訊科技 所有學生都成功透過課堂學習製作出屬於自己的遊戲作品，並能夠從做中學會了遊戲編程的相關知識。 P

30 認識中國文化：陶版創作工作坊-透過認識陶版創作文化，設計具個人特色及冼次雲文化

的陶版。
2023年5-6月 小四及小六 194 $21,740.00 $112.06 E1、E2 藝術（視藝） 在外聘專家導師指導下，學生認識陶藝創作過程及其文化，能創作融合個人特

色及表達對冼次雲感謝之情的陶藝瓦當作品。
 

31
認識中國文化：「一年一學」校本水墨畫課程-學生透過水墨畫創作，認識中國畫的特色

及文化。

2022年11月至2023年5

月
小三 103 $15,600.00 $151.46 E5、E7 藝術（視藝）

在一年一學中能培養出對中國水墨畫的興趣，學習基本水墨畫繪畫技巧，並積

極投入每堂的創作活動，活用所學。  

32 油粉彩畫班(課後培訓)/水墨畫進階班(課後培訓)-學生油粉彩技法進行繪畫創作/加深水墨畫的學習，嘗試不同技法及新派水墨進行繪畫創作。2022年10月至2023年5

月
小一至小六 50 $4,288.00 $85.76 E5、E7 藝術（視藝） 學生能在課後培訓班中學習油粉彩及進階水墨畫的技法，並進行繪畫創作，擴

展藝術視野。


33 學校新興運動體驗日-認識新興運動，培養學生對運動的興趣及習慣 2023年7月 小一至小五 476 $25,782.96 $54.17 E6、E7 體育 透過學習活動，讓學生體會新興運動，提高他們對學習的興趣，成效良好。 P

34 花式跳繩(多元智能課/培訓班/P4一年一學班) 20 $33,088.00 $1,654.40 E5 體育 透過學習活動，提升學生的共通能力，培養正確價值觀，促進全人發展，成效良好。 P

35 中國舞蹈校隊班及基礎培訓班-透過輕鬆的節奏和有趣的舞步，可以學到中國舞蹈的知識，開闊眼界、豐富思維、陶冶性情、增強美感。同時把訓練寓於娛樂之中，讓學生能夠舒展身心，增強體質，以及提升自信/培養學生對中國舞的興趣，透過定期訓練及透過參加比賽，讓學生發掘潛能，增加自信。2022年10月-2023年8月 小一至小五 50 $75,165.54 $1,503.31 E1、E5、E7 體育 透過足夠節數的課堂，能提升學生的技巧，在比賽中大大提升自信，比賽成績良好。 P

36 兒童舞蹈班-培養小朋友從小對舞蹈產生興趣，訓練音樂節奏感，幫助小朋友訓練「自我認知」及「協調性」。2022年10月-2023年6月 小一至小三 20 $30,900.00 $1,545.00 E1、E5、E7 體育 透過足夠節數的課堂，能提升學生的技巧，在比賽中大大提升自信，比賽成績良好。 P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

6,943 $689,655.32

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1

2

3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

6,943 $689,655.32

編號 項目 用途 實際開支 ($)

第1.1項總計

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

22-23學年

全方位學習津貼  運用報告

第1.2項總計

開支

用途＊
編號 活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



1 體育科物資：籃球、豆袋、呼拉圈、拋擲網架、乒乓球板、乒乓球 課堂及培訓班 $9,320.00

2 電子教學軟件：Nearpod Premium Plus Renewal、Wordwall Pro - 12 months Subscription電子學習 $89,298.00

3 電子教學硬件：Samsung Galaxy Tab S6 Lite (Wifi) 、Ergotron Zip40 Charging Cart 電子學習 $112,700.00

4 PE Learningfun網上教材(P.1-6) 電子學習 $23,040.00

5 Annual Subscription Fee for Learnlex-Mad 電子學習 $35,640.00

6 英文圖書 英語學習 $10,673.20

7 英語卡通DVD光碟 英語學習 $169.00

8 數學桌上遊戲 數學科學習 $2,197.80

9 Bingo!Red (40 booklets) 英語學習 $21,760.00

10 STEM探究物資 STEM學習 $3,557.53

11 毛巾 德公學習 $66.25

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$308,421.78

$998,077.10

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 E6 學生參加獲

學校認可的

E2 E7 設備、儀

器、工具、
E3 E8 學習資源（

例如學習軟
E4 E9 其他（請說

明）
E5職位： PSM(Acting)

受惠學生人數︰ 576

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 劉嘉駿

第2項總開支

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）
576

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數


